
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32944 25Quinta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2015

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA   
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 2949 /2015 - ADEPARÁ, DE 05 DE AGOSTO 

DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 

ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 

de 2002.

CONSIDERANDO  o processo 2015/302368, de 13 de Julho de 

2015, que solicita a exoneração do cargo.

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 58, inciso I e Art. 59 

da lei nº 5.810/94.

R E S O L V E:

EXONERAR a pedido o servidor AGENOR CASSIO DE ANDRADE 

CORREIA, matricula nº 5902819, ocupante do cargo de 

Procurador Autárquico, lotado na Procuradoria Jurídica / 

Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará, a contar de 

02/07/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

LUCIANO GUEDES

Diretor Geral

Protocolo 860303

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE

PORTARIA DE Nº 2941/2015 - ADEPARÁ, 04 DE AGOSTO 
DE 2015.
Matrícula: 5908974/1

Servidora Efetiva: SANDRA DE MAMEDES COSTA

Período: 29/06/2015 A 15/12/2015.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Diretora Administrativa e Financeira.

MARGARETH SOARES DE ARAÚJO

Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 859896

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

PORTARIA DE Nº 2944/2015 - ADEPARÁ, 04 DE AGOSTO 

DE 2015.

Matrícula: 57223205/1

Servidor Efetivo: DENISE CARDOSO DIAS

Período: 29/6/2015 a 13/07/2015

Laudo Nº: 169415A/1.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Diretora Administrativa e Financeira.

MARGARETH SOARES DE ARAÚJO

Gerente de Recursos Humanos.
Protocolo 859904

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA Nº 2945/2015 - ADEPARÁ, 04 DE AGOSTO DE 
2015.
Matrícula: 55585501/1
Servidor Efetivo: MARCOS FREITAS ARAÚJO
Período: 29/06/2015 a 13/07/2015
Laudo Nº: 8995/2015.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira.
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 859905

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA DE Nº 2946/2015 - ADEPARÁ, 04 DE AGOSTO 
DE 2015.
Matrícula: 54193765/1
Servidor Efetivo: ANA ELIZA FREIRE RAMOS
Período: 18/05/2015 a 05/07/2015
Laudo Nº: 169686A/1.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira.
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 859906

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA DE Nº 2947/2015 - ADEPARÁ, 04 DE AGOSTO 
DE 2015.
Matrícula: 57231849/1
Servidor Efetivo: HELYANNE DE SOUSA PEREIRA
Período: 01/07/2015 a 29/08/2015
Laudo Nº: 281/2015.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira.
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 859907

ERRATA
.

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 830614, DE 21/05/2015
PORTARIA N° 1704/2015
SERVIDOR: 57188547 / CESAR AUGUSTO DOS SANTOS SOUZA 

FILHO (MÉDICO VETERINÁRIO)

Onde se lê: “Período de aplicação: 30 dias”

Leia-se “Período de aplicação: 60 dias”
Protocolo 859919

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 820516, DE 24/04/2015
PORTARIA N° 1248/2015
SERVIDOR: 572233651 / CARLOS WILSON SANTIAGO CARNEIRO 
(AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA)
Onde se lê: “Período de aplicação: 30 dias”
Leia-se “Período de aplicação: 60 dias”

Protocolo 860353

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 2967/2015
Prazo de Aplicação (em dias):60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
571904901 /JOSE DA COSTA BASTOS JUNIOR (ENGENHEIRO 
AGRONOMO)

Natureza da Despesa / Valor:
339030/R$1.200,00
339036/R$800,00
339039/R$1.000,00
339047/R$160,00
TOTAL: R$3.160,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 860136

DIÁRIA
.

Portaria: 2952/2015
Objetivo: Realizar instalação de armadilha na broca de teca.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MARABÁ
Destino: ELDORADO DOS CARAJÁS/ITUPIRANGA
Servidor:
571899771/ELIANA CLAUDIA OLIVEIRA VIANA (FISCAL 
ESTADUAL AGROPECUARIO) / 1,5 DIÁRIAS 10/08/2015 a 
11/08/2015.
571897311/DANIELLY BUSATO GUINHAZI (ENGENHEIRO 
AGRONOMO) / 1,5 DIÁRIAS 10/08/2015 a 11/08/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 859895

Portaria: 2953/2015
Objetivo: Realizar inspeção de pragas quarentenárias dos citros 
em propriedades localizadas no município de São Francisco.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: IGARAPÉ-AÇU/PA
Destino: SÃO FRANCISCO DO PARÁ
Servidor:
555888351/LUCIANA COSTA MARQUES (ENGENHEIRO 
AGRONOMO) / 1 DIÁRIA 12/08/2015 a 13/08/2015.
541897001/EDINALDO GARCIA SILVA (AUXILIAR DE CAMPO) / 1 
DIÁRIA 12/08/2015 a 13/08/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 859898

Portaria: 2954/2015
Objetivo: Realizar inspeção em uma unidade de produção 
cadastrada no sistema de Mitigação de risco para as pragas 
Sigatoka Negra da bananeira para reavaliação de estimativa de 
produção solicitada pelo responsável técnico da UP e visita a 
bananais para elaboração de parecer técnicos.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MARABÁ/PA
Destino: MARABÁ
Servidor:
571899771/ELIANA CLAUDIA OLIVEIRA VIANA (FISCAL 
ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 2,5 DIÁRIAS 05/08/2015 a 
07/08/2015.
571897311/DANIELLY BUSATO GHINHAZI (ENGENHEIRO 
AGRÔNOMO) / 2,5 DIÁRIAS 05/08/2015 a 07/08/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 859899

Portaria: 2957/2015
Objetivo: Realizar verifi cação de armadilhas de pragas da teca 
(instalação de novas armadilhas) nos municípios de Paragominas, 
Aurora do Para, Ulianópolis, Dom Eliseu e Rondon do Pará.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: AURORA DO PARÁ/DOM ELISEU/PARAGOMINAS/
RONDON DO PARÁ/ULIANÓPOLIS
Servidor:
31757582/NELSON DE OLIVEIRA LEITE (ENGENHEIRO 
AGRONOMO) / 4,5 DIÁRIAS 10/08/2015 a 14/08/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 859901


